MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS JATAÍCÂMPUS JATAÍ

 RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 8/Câmpus Jataí/IFG, de 8  de AGOSTO de 2023

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS

O Chefe Substituto do Departamento de Áreas Acadêmicas do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás - Câmpus Jataí, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a

RETIFICAÇÃO do Edital nº 8 de 8 de agosto de 2023 referente ao Processo Seletivo para admissão de monitores

voluntários.

​​​​​​​I. No item 8, onde lê-se:

8. CRONOGRAMA E8. CRONOGRAMA E  ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

- EtapasEtapas PeríodoPeríodo

1 Inscrição dos candidatos via e-mail da coordenação acadêmica ( ca.jatai@ifg.edu.br).
8/8/2023 a
11/8/2023

2 Aplicação das entrevistas. 16/8/2023

3 Publicação do resultado do processo pelo Departamento de Áreas Acadêmicas. 17/8/2023

4
Data limite para apresentação de recurso contra o resultado do processo via e-mail da Coordenação
Acadêmica (ca.jatai@ifg.edu.br)

18/8/2023

5 Publicação do resultado final do processo seletivo de monitoria na página eletrônica do Câmpus. 21/8/2023

6
Assinatura do Termo de Compromisso e entrega dos documentos dos candidatos convocados, no
Departamento de Áreas Acadêmicas.

22/8/2023 a
23/8/2023

7 Início das atividades do programa de monitoria 24/8/2023

8 Término das atividades do programa de monitoria 14/12/2023

Leia-se:

8. CRONOGRAMA E8. CRONOGRAMA E  ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

- EtapasEtapas PeríodoPeríodo

1 Inscrição dos candidatos via e-mail da coordenação acadêmica ( ca.jatai@ifg.edu.br).
8/8/2023 a
20/8/2023

2 Aplicação das entrevistas.
21/8/2023 a
22/8/2023

3 Publicação do resultado do processo pelo Departamento de Áreas Acadêmicas. 23/8/2023

4
Data limite para apresentação de recurso contra o resultado do processo via e-mail da Coordenação
Acadêmica (ca.jatai@ifg.edu.br)

24/8/2023

5 Publicação do resultado final do processo seletivo de monitoria na página eletrônica do Câmpus. 25/8/2023

6
Assinatura do Termo de Compromisso e entrega dos documentos dos candidatos convocados, no
Departamento de Áreas Acadêmicas.

28/8/2023 a
29/8/2023

7 Início das atividades do programa de monitoria 30/8/2023

8 Término das atividades do programa de monitoria 14/12/2023

Jataí, 16 de agosto de 2023.

	Documento assinado eletronicamente por: